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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 250 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 250: 

 

Det fre går af artikle  ”Do  giver perso er på tålt ophold friere ra er” (Politi-
ken, den 13. december 2018, s. 7), at ministeren i september 2018 har skrevet til 

partier e ag regler e o  tålt ophold, at det å ”a tages, at selv alvorlig kri i a-
litet som udgangspunkt ikke kan tale afgørende for, at man opretholder opholds-

pligte  i ere e d a. 4 år”. Vil i istere  overse de den pågældende skrivelse til 

udvalget og redegøre for, om der siden skrivelsens tilblivelse er foretaget nye 

vurderinger i ministeriet eller hos andre udlændingemyndigheder af muligheden 

for opretholdelse af opholdspligt for personer på tålt ophold? 

 

Svar: 

 

Det fremgår af et brev, som blev sendt til parterne bag aftalen om strengere kon-

trol over for udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste den 11. september 

2018, at det på baggrund af Højesterets dom af 17. januar 2017 må antages, at 

selv alvorlig kriminalitet som udgangspunkt ikke kan tale afgørende for, at man 

opretholder opholdspligten i mere end ca. 4 år.  

 

Denne vurdering stammer fra Udlændinge- og Integrationsministeriets notat af 

31. marts 2017 om konsekvenserne af Højesterets dom af 17. januar 2017, som 

blev oversendt til Udlændinge- og Integrationsudvalget samme dag.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af den del af 

spørgsmålet, der vedrører spørgsmålet om, hvorvidt der er foretaget nye vurde-

ringer siden, indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen vurderer af egen drift løbende, om opholds-

pligten for personer på tålt ophold er i overensstemmelse med Dan-

marks internationale forpligtelser. Denne løbende revurdering af 

proportionaliteten af opholdspligten foretages hvert halve år, med-

mindre forholdene tilsiger noget andet. 
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Udlændingestyrelsen påbegyndte den 17. august 2018 en revurde-

ring af opholdspligten for de personer på tålt ophold, som har været 

pålagt opholdspligt i mere end seks måneder, og som ikke er udeble-

vet eller frihedsberøvet. Denne revurdering forventes afsluttet ultimo 

februar 2019.” 

 

Jeg skal endelig bemærke, at jeg af hensyn til kredsen bag aftalen om en strengere 

kontrol over for udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste ikke finder an-

ledning til at oversende brevet af 11. september 2018, hvori der refereres til for-

handlinger mellem partierne. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 

 


